
 Český svaz mužského lakrosu 
 Rektorská 9 
 108 00 Praha 10 
 IČO 00406732 
 DIČ CZ-00406732 

 
 

 
Zápis z Výroční valné hromady  

Českého svazu mužského lakrosu za rok 2006 
 

 
Datum: 10. března 2007 od 10.30 hod. 
Místo: Restaurace Sokolovna, Vykoukových 2, Praha 5 - Radotín  
 
 
1) Prezence 

Ze 17 možných hlasů přítomno 11, valná hromada je usnášeníschopná. 
 (viz přiložená Prezenční listina) 
 
2) Volba předsedy VH  
 Navržen a schválen P. Chmelař 
 - pro 11, proti 0, zdržel se 0 
 
3) Schválení programu VH  
 Doplněny body 17 a 18 
 
4) Výroční zpráva ČSML  
 Schválena  
 - pro 11, proti 0, zdržel se 0 

a) VH ČSML ukládá VV, aby se začal podrobněji věnovat otázce sportovních tříd a 
tréninkových center mládeže, zjistil podmínky jejich založení a usiloval o jejich 
naplnění  

  – pro 10, proti 0, zdržel se 1    
b)  VH ČSML ukládá VV, aby zjistil podmínky grantového programu  MŠ ČR Program 

233510 a usiloval o jejich naplnění  
  – pro 11, proti 0, zdržel se 0 
 
5) Zprávy o činnosti VV, KDK a KR ČSML  
 Schváleny s těmito výhradami: 
 a)   ze zprávy KR ČSML vyškrtnut bod 3. Box, čtvrtá odrážka  
  – pro 10 , proti 0, zdržel se 1 
 b) vyřazena zpráva RozK, VV doporučeno více se zabývat RozK  

 – pro 11, proti 0, zdržel se 0  
 
6) Zpráva o činnosti ČLU  
 Zprostředkovaně přednesena 
 
7) Schválení rozpočtu ČSML na rok 2007  
 Schválen 
 – pro 11, proti 0, zdržel se 0 
 



8) Volba VV ČSML na nové tříleté funkční období  
 a) Stanoven počet členů – 5 
  – pro 11, proti 0, zdržel se 0 

b) Zvoleni P. Chmelař, P. Sedlák, J. Jůza, T. Janda, J. Hanák, kteří ve volbách 
obdrželi nejvíce hlasů (11, 11, 10, 11 respektive 10)  

  – pro 11, proti 0, zdržel se 0 
  (další kandidát R. Košťál obdržel 2 hlasy) 
 
9) Volba KDK ČSML na nové tříleté funkční období 
 a) Stanoven počet členů – 3 
  – pro 11, proti 0, zdržel se 0 

b)  Zvoleni E. Moravec, P. Tahal, M. Knotek, kteří ve volbách obdrželi nejvíce hlasů 
(10, 9 respektive 7) 

  - pro 7, proti 3, zdržel se 1 
  (další kandidáti D. Žák obdržel 4 hlasy, P. Došlý 3 hlasy)  
 
10) Volba KR ČSML na nové tříleté funkční období 

a) Stanoven počet členů 4 
  – pro 11, proti 0, zdržel se 0 
b) Zvoleni P. Poláček, R. Košťál, D. Vortel a V. Sýkora bez voleb 

  – pro 11, proti 0, zdržel se 0 
 
11) Zpětné potvrzení jmenování zástupců ČSML na VH ČLU 
 Roman Pokorný a Petr Chmelař 
 – pro 11, proti 0, zdržel se 0 
 
12) Úprava Soutěžního řádu  

a) Vypuštěn článek 13.8, který jsme vloni omylem přehlédli, a následné přečíslování 
dalších článků.  

  – pro 11, proti 0, zdržel se 0 
b) Do propozic NBLL 2007 se zapracuje funkce a úkoly delegáta, jeho účast zatím není 

povinná, v play-off budou delegáti (VV s KR) 
  Na další VH změna soutěžního řádu s ohledem na pozici delegáta – úkol pro KR 
 
13) Úprava Kontrolního a disciplinárního řádu  
 Žádná 
 
14) Úprava Registračního řádu  
 Diskuse o průkazkách, jak vázat příspěvky na průkazky 

a)  1. varianta – průkazky s platností na 1, 2 a 5 let – vázány časově a podle zaplacených 
příspěvků  

  – pro 0, proti 11, zdržel se 0 
b) 2. varianta – průkazky platné na určitou dobu, příspěvky se budou hradit stejně jako 

dosud, tedy každoročně podle počtu členů klubu v kategoriích 1-5 (hráč, činovník, 
trenér, rozhodčí) a podle tohoto počtu bude stanoven počet hlasů na VH ČSML 

  – pro 11, proti 0, zdržel se 0 
 1) platnost 3 roky – 1 pro, 10 proti, 0 zdržel se 
 2) platnost 5 let – 10 pro, 1 proti, 0 zdržel se 

  
Do 31. 8. odevzdat přihlášky k registraci (Registrační komise), platnost průkazů od 
2008, platí pro kategorie 1-5 

 
 c)  Odpovídající úprava RegŘ (viz příloha)  
  – pro 11, proti 0, zdržel se 0 

 
15) Kalendář akcí 
 



16) Diskuse 
 Viz doplněné body programu 
 
17) Způsob placení hřišť v rámci NBLL  
 Problém placení hřišť při víkendových (turnajových) utkáních.  

Kluby sdělí VV ČSML přiměřenou částku, kterou si budou účtovat za jedno utkání. ČSML 
garantuje proplácení hřišť mezi kluby, ve sporných případech jako smírčí orgán vystupuje KDK 
– vynucovací nástroj kauce a případně vyloučení z účasti v dalším ročníku soutěže.  

 
18) Postup při protestech proti výkonu rozhodčích 
 Postup při protestu proti výkonu rozhodčích: 
 Nutno rozlišovat:  
 - Protest - oficiální forma (e-mail), nikoliv v zápisu, 48 hodin po utkání, adresovat KDK 
 - Závažnější výhrady, připomínky, podněty  - do 48 hodin (e-mail), adresovat KR   
 – pro 11, proti 0, zdržel se 0 
 
19) Ukončení VH 
 Valná hromada ukončena ve 14.10 hod. 
 
 
 
Zapsal: Petr Chmelař 


